
SIA “LATVIJAS NACIONĀLAIS
 METROLOĢIJAS CENTRS”

Finanšu  pārskats
par 2015.g.6 mēnešiem



SIA „LATVIJAS NACIONĀLAIS METROLOĢIJAS CENTRS” 
2015. GADA 6 MĒNEŠU PĀRSKATS

SATURS

Informācija par Sabiedrību 3

Vadības ziņojums 4 - 5

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 6

Bilance 7

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 8

Naudas plūsmas pārskats 9

Pielikums 10 – 15

2



SIA „LATVIJAS NACIONĀLAIS METROLOĢIJAS CENTRS” 
2015. GADA 6 MĒNEŠU PĀRSKATS

Informācija par Sabiedrību

Sabiedrības nosaukums SIA Latvijas Nacionālais metroloģijas centrs

Sabiedrības juridiskais statuss Sabiedrība ar ierobežotu atbildību

Reģistrācijas numurs, vieta un datums 40003435328 Komercreģistrā 
Rīga, 2004. gada 16. jūnijā 

Darbības nozare saskaņā ar NACE klasifikāciju NACE2 26.51 Mērīšanas, pārbaudes, izmēģināšanas un 
navigācijas instrumentu un aparātu ražošana, 7120 Teh-
niskā pārbaude un
analīze

Adrese Krišjāņa Valdemāra iela 157,
Rīga LV-1013
Latvija

Dalībnieku pilni vārdi un adreses Ekonomikas ministrija (100%)
Brīvības iela 55,
Rīga
Latvija

Valdes locekļu vārdi, uzvārdi, ieņemamie amati Iveta Blaua – valdes locekle

Prokūriste Inese Janševska

Pārskata periods 2015. gada 1. janvāris - 30. jūnijs

3



SIA „LATVIJAS NACIONĀLAIS METROLOĢIJAS CENTRS” 
2015. GADA 6 MĒNEŠU PĀRSKATS

Vadības ziņojums

Darbības veids

SIA „Latvijas nacionālais metroloģijas centrs” (turpmāk SIA LNMC) ir valsts kapitāla sabiedrība,
kur LR Ekonomikas ministrija ir valsts kapitāla daļu turētāja. Sabiedrībai ir reģionālā nodaļa Dau-
gavpilī un pārbaudes vietas Liepājā, Talsos un Valmierā, kur tiek sniegti verificēšanas un kalibrēša-
nas pakalpojumi. 
SIA LNMC ir ieviesta, akreditēta un tiek sekmīgi uzturēta un pilnveidota kvalitātes vadības sistēma
atbilstoši standartu: 

1. LVS EN ISO/IEC 17025:2005  "Testēšanas  un  kalibrēšanas  laboratoriju  kompet-
ences vispārīgās prasības”; 

2. LVS EN ISO/IEC 17020:2005 "Galvenie kritēriji dažāda veida institūcijām, kas veic
inspicēšanu";

3. ISO/IEC 17065:2012 „Vispārīgās prasības institūcijām, kas nodarbojas ar produktu
sertifikācijas sistēmām” prasībām. 

Sabiedrības darbība pārskata gadā

SIA LNMC 2015.gada I.pusgadā ir  veikta saimnieciskā darbība, lai realizētu SIA LNMC
izvirzītos  darbības  mērķus.  SIA LNMC 2015.gada prioritāte  ir  paplašināt  akreditācijas  sfēru  un
paaugstināt  mērījumu tehniskā izpildījuma kvalitāti,  nodrošinot  ES standartu prasību izpildi.  SIA
LNMC darbība tiek vērsta uz jaunu mērījumu metožu izstrādi, akreditētās sfēras paplašināšanu un
starplaboratoriju salīdzinošo mērījumu īstenošanu. 

1. Saimnieciskā darbība finanšu jomā.
SIA  LNMC  2015.gada  I.pusgadā  ir  strādājusi  atbilstoši  izvirzītajiem  mērķiem  un

apstiprinātajam ieņēmumu un izdevumu plānam. 
Pārskatā periodā tika veikti finanšu ieguldījumi datortehnikas iegādei, lai nodrošinātu uzņēmuma
attīstību  un  uzlabotu  pakalpojuma  sniegšanas  kvantitāti  un  kvalitāti,  savienojot  mūsdienīgu
datortehniku ar tehnoloģisko iekārtu programmatūrām. 

Finanšu vadības jomā tika veikti pasākumi, lai finanšu ieguldījumi tiktu pārvaldīti efektīvi un
tie tiktu virzīti uz uzņēmuma attīstību.

SIA LNMC 2015.gada I.pusgada saimnieciskās darbības rezultāti liecina, ka uzņēmums ir
strādājis, ievērojot valdē apstiprināto gada finanšu un pasākumu plānu. Tika izpildīti un pārsniegti
plānoto ieņēmumu rādītāji un arī izdevumu rādītāji atbilst plānotajiem. 

2. SIA LNMC darbība pakalpojuma kvalitātes paaugstināšanas jomā.
Tā kā SIA LNMC 2015.gada prioritāte bija paaugstināt mērījumu tehnisko izpildījumu un

nodrošināt  tehnisko  standartu  prasību izpildi,  tika  izstrādātas  un apstiprinātas jaunas mērījumu
metodes,  lai  II.pusgadā veiktu  akreditētās  sfēras  paplašināšanu kalibrēšanas  jomā.  Tāpat  tika
uzsākts  darbs starplaboratoriju  salīdzinošo mērījumu veikšanas jomā,  tika  izvēlētas vietējās un
starptautiskās  metroloģiskās  laboratorijas  un  institūti,  lai  veiktu  salīdzinošos  mērījumus  un
sagatavotu izvērtējuma analīzi. 

Šajā pārskatā periodā tika aktualizētas un pārstrādātas visu sniegto mērījumu metodes
atbilstoši Latvijas un starptautisko normatīvo aktu prasībām metroloģijas jomā. 

Uzņēmums 2015. gada I.pusgadā ir  īstenojis  laboratoriju  darbinieku iekšējās  apmācību
programmas. 
 
3. SIA LNMC darbība izvirzīto mērķu īstenošanas jomā

Par prioritātēm 2015.gadā izvirzīti plāni jaunu sfēru akreditācijai un attīstībai to mērījumu
grupās, kurās šobrīd Latvijas tirgū nav konkurences, bet ir augošs pieprasījums pēc akreditētiem
kalibrēšanas  pakalpojumiem,  kā  arī  saglabāt  esošo  akreditācijas  sfēru,  nodrošinot  nemainīgu
pakalpojuma pieejamību klientiem. 

Sabiedrības izvirzīto mērķu izpilde 2015.gada I.pusgadā:
2015.gada jūnijā atbilstoši LATAK noteiktajām prasībām, notika Sabiedrības reakreditācijas

process  mērīšanas  līdzekļu  verificēšanas  jomā.  LATAK veica  reakreditācijas  procesu  ar  mērķi
noteikt institūcijas atbilstību ISO/IEC 17020:2013 standarta prasībām. Tādēļ uzņēmums veica visus
nepieciešamos  sagatavošanās  darbus,  lai  sasniegtu  izvirzīto  mērķi  2015.gadā  „Laboratorijas
reakreditācijas procesa rezultātā saglabāt visu akreditācijas sfēru verificēšanas jomā”. Mērķis tika
veiksmīgi  sasniegts  un  SIA  LNMC saņēma LATAK lēmumu  par  akreditācijas  piešķiršanu  visā
pieteiktajā sfērā.
Pārējos  uzņēmuma mērķus  ir  plānots sasniegt  nākamajos  pārskata  periodos,  atbilstoši  Valdes
apstiprinātajam mērķu izpildes plānam 2015.gadam. 

4



SIA „LATVIJAS NACIONĀLAIS METROLOĢIJAS CENTRS” 
2015. GADA 6 MĒNEŠU PĀRSKATS

Nākotnes perspektīva un iespējamie riski

2015.gadā,  lai  nodrošinātu  Sabiedrības  sniegtā  pakalpojuma  kvalitāti  un  veiksmīgi
konkurētu metroloģisko pakalpojumu sniegšanas tirgū tieši  ar augstas kvalitātes un precizitātes
mērījumu  pakalpojumiem,  sabiedrība  2015.gadā  ir  izvirzījusi  mērķi  kalibrēšanas  sfēras
paplašināšanai,  ņemot  vērā  klientu  pieprasījumus  un  klientu  aptaujas  rezultātā  izteiktos
priekšlikumus par nepieciešamību saņemt pakalpojumus akreditētās kalibrēšanas jomās. 

Lai  saglabātu  sniegtā  pakalpojuma  kvalitāti  un  nodrošinātu  metroloģisko  pakalpojumu
sniegšanu atbilstoši  tirgus  pieprasījumam,  Sabiedrībai  nepieciešams piedalīties  starptautiskajos
starplaboratoriju salīdzinošajos mērījumos, saglabājot labākās mērīšanas spējas un pakalpojuma
sniegšanu, atbilstoši standarta LVS EN ISO/IEC 17025:2005 prasībām.

2015.gada II.pusgadā ir plānota LATAK kārtējās uzraudzības vizīte kalibrēšanas jomā, lai
noteiktu laboratorijas atbilstību standartu LVS EN ISO/IEC 17025:2005 un ISO/IEC 17065:2012
prasībām.

SIA LNMC būtiskus riskus finanšu un nefinanšu mērķu sasniegšanā nesaskata, taču ņemot
vērā to, ka 2015.gada II.pusgadā varētu tikt pieņemts MK lēmums par turpmāko rīcību saistībā ar
SIA LNMC atsavināšanu, pastāv risks, ka pieņemto lēmumu rezultātā SIA LNMC var tikt noteikti
papildus finanšu un nefinanšu mērķi, kas varētu būt saistīti ar augstāk minēto lēmumu pilnvērtīgu
izpildi. 

_____________________
Iveta Blaua
Valdes locekle

Rīgā, 2015. gada 17.jūlijā

5



SIA „LATVIJAS NACIONĀLAIS METROLOĢIJAS CENTRS” 
2015. GADA 6 MĒNEŠU PĀRSKATS

Peļņas vai zaudējumu aprēķins par  2015. gada 6 mēnešiem

Pielikums 01.01.2015-
30.06.2015

01.01.2014-
30.06.2014

EUR EUR

Neto apgrozījums 1 585 195 571 337

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 2 (484 377) (479 297)

Bruto peļņa 100 818 92 040

Pārdošanas izmaksas 3 (138) (481)

Administrācijas izmaksas 4 (124 760) (83 655)

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 5 68 011 44 516

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 6 (35 080) (23 811)

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 7 55 140

Peļņa pirms nodokļiem 8 906 28 749

Pārējie nodokļi 19 (17 504) (15 659)

Pārskata perioda peļņa vai zaudējumi (8 598) 13 090

Pielikumi no 10. līdz 15. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

_____________________
Iveta Blaua
Valdes locekle

Rīgā, 2015. gada 17.jūlijā

6



SIA „LATVIJAS NACIONĀLAIS METROLOĢIJAS CENTRS” 
2015. GADA 6 MĒNEŠU PĀRSKATS

Bilance 2015. gada 30. jūnijā
Pielikums 30.06.2015 30.06.2014

Aktīvs       EUR EUR
Ilgtermiņa ieguldījumi
Nemateriālie ieguldījumi

Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes 59 772
Nemateriālie ieguldījumi kopā: 8 59 772
Pamatlīdzekļi:

Zemes gabali, ēkas, būves, ilggadīgie stādījumi 307 336 325 798
Iekārtas un mašīnas 32 023 43 692
Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 82 739 85 914

Pamatlīdzekļi kopā: 9 422 098 455 404

Ieguldījuma īpašumi: 10 54 607 58 412

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi
Atliktā nodokļa aktīvs 22 6 748 7 595

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā: 6 748 7 595

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā: 483 512 522 183

Apgrozāmie līdzekļi
Krājumi:

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 381 740
Avansa maksājumi par precēm un pakalpojumiem 2 106 0

Krājumi kopā: 2 487 740

Debitori:
Pircēju un pasūtītāju parādi 11 104 476 99 669
Citi debitori 12 18 661 16 546
Nākamo periodu izmaksas 13 5 924 6 981

Debitori: 129 061 123 196

Īstermiņa finanšu ieguldījumi:
Pārējie vērtspapīri un līdzdalība kapitālos 14 451 300 301 300

Īstermiņa finanšu ieguldījumi kopā: 451 300 301 300
Nauda: 15 58 348 189 085

Apgrozāmie līdzekļi kopā: 641 196 614 321

Aktīvu kopsumma 1 124 708 1 136 504
Pasīvs
Pašu kapitāls:
Pamatkapitāls 16 633 463 633 4643
Rezerves

a) pārējās rezerves 426 241 426 241
Nesadalītā peļņa 

a) iepriekšējo periodu nesegtie zaudējumi (77 685) (78 611)
b) pārskata perioda peļņa vai zaudējumi (8 598) 13 090

Pašu kapitāls kopā: 973 421 994 183

Īstermiņa kreditori:
No pircējiem saņemtie avansi 41 210
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 8 188 6 713
Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas 19 48 700 48 650
Pārējie kreditori 17 27 933 25 124
Nākamo periodu ieņēmumi 18 2 515 3 044
Uzkrātās saistības 20 63 910 58 580

Īstermiņa parādi kreditoriem kopā: 151 287 142 321

Pasīvu kopsumma 1 124 708 1 136 504
Pielikumi no 10. līdz 15. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

_____________________
Iveta Blaua
Valdes locekle

Rīgā, 2015. gada 17.jūlijā

7



SIA „LATVIJAS NACIONĀLAIS METROLOĢIJAS CENTRS” 
2015. GADA 6 MĒNEŠU PĀRSKATS

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par 2015. gada 6 mēnešiem

Pamat-
kapitāls

Pārējās
rezerves

Pārskata perioda
un iepriekšējo

periodu nesadalītā
peļņa/ (zaudējumi)

Kopā

EUR EUR EUR EUR
 

2013. gada 31. decembrī 633 464 426 240 (70 919) 988 785

Pamatkapitāla denominācija uz euro (1) 1 - -

Dividendes - - (7 692) (7 692)

Pārskata gada peļņa - - 9 266 9 266

2014. gada 31. decembrī 633 463 426 241 (69 345) 990 359
Dividendes - - (8 340) (8 340)

Pārskata perioda zaudējumi - - (8 598 )           (8 598)

2015. gada 30.junijā 633 463 426 241 (86 283) 973 421

Pielikumi no 10. līdz 15. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

8



SIA „LATVIJAS NACIONĀLAIS METROLOĢIJAS CENTRS” 
2015. GADA 6 MĒNEŠU PĀRSKATS

Naudas plūsmas pārskats par 2015. gada 6 mēnešiem
Pielikums  01.01.2015-

30.06.2015
01.01.2014-
30.06.2014

EUR EUR
Pamatdarbības naudas plūsma
Peļņa pirms nodokļiem 8 906 28 749

Korekcijas:
a) pamatlīdzekļu nolietojums 28 893 33 724
b) nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstījumi 357 704
d) pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi (55) (140)
e) peļņa no nākamo periodu atzīšanas pārskata perioda 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā (4 226)

Peļņa pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa saistību 
atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām 38 101 58 811

Korekcijas:
a) debitoru parādu atlikumu (pieaugums) / samazinājums (17 846) (28 700)
b) krājumu atlikumu (pieaugums)/ samazinājums 2 006 4 671
c) piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem 
maksājamo parādu atlikumu pieaugums/ (samazinājums) (26 950) 41 112

Bruto pamatdarbības naudas plūsma (4 689) 75 894
Izdevumi nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem (17 504) (15659)
Pamatdarbības neto naudas plūsma (22 193) 60 235

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde (16 041)  (4 462)
Saņemtie procenti 55 140
Depozītu noguldījumu palielinājums (150 000) (9 013)
Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma (165 986) (13 335)

Finansēšanas darbības naudas plūsma
Izmaksātās dividendes (8 339) (7 691)
Finansēšanas darbības neto naudas plūsma (8 339) (7 691)

Pārskata perioda neto naudas plūsma (196 518) 39 209
Nauda un tās ekvivalenti pārskata perioda sākumā 254 866 149 876

Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada beigās 16 58 348 189 085

Pielikumi no 10. līdz 15. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

9



SIA „LATVIJAS NACIONĀLAIS METROLOĢIJAS CENTRS” 
2015. GADA 6 MĒNEŠU PĀRSKATS

Pielikums
Grāmatvedības politika

(a) Vispārīgie principi
Pārskats  sagatavots  saskaņā  ar  Latvijas  Republikas  likumiem  “Par  grāmatvedību”  un  “Gada  pārskatu
likumu”. Peļņas vai zaudējumu aprēķins sastādīts atbilstoši apgrozījuma izmaksu shēmai. Naudas plūsmas
pārskats  sastādīts  pēc  netiešās  metodes.  Salīdzinot  ar  iepriekšējo  pārskata  gadu,  Sabiedrības  lietotās
uzskaites  un  novērtēšanas  metodes  nav  mainītas.  Gadījumos,  kad  veikta  iepriekšējo  periodu  rādītāju
reklasifikācija, kas neietekmē peļņas vai zaudējuma neto rezultātu un/vai pašu kapitālu, atbilstoša informācija
sniegta finanšu pārskata pielikumos.

(b) Neto apgrozījums
Neto  apgrozījums  ir  laika  periodā  sniegto  pakalpojumu  un  pārdoto  preču  vērtības  kopsumma,  atskaitot
pievienotās vērtības nodokli. 

 (c) Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi
Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi ir uzrādīti iegādes vērtībā, atskaitot amortizāciju vai nolietojumu.
Amortizāciju  vai  nolietojumu  aprēķina  pēc  lineārās  metodes  attiecīgo  nemateriālo  ieguldījumu  vai
pamatlīdzekļu  lietderīgās  izmantošanas  perioda  garumā,  lai  norakstītu  nemateriālo  ieguldījumu  vai
pamatlīdzekļa vērtību līdz aplēstajai atlikušajai vērtībai lietderīgās izmantošanas perioda beigās, izmantojot
šādas vadības noteiktas likmes:

% gadā
Nemateriālie ieguldījumi 33
Ēkas un būves 3 
Par pašu līdzekļiem iegādātas tehnoloģiskās iekārtas 14
Bez atlīdzības saņemtās tehnoloģiskās iekārtas 20 
Datoru aprīkojums 33
Pārējās iekārtas un aprīkojums, transporta līdzekļi 20
Pamatlīdzekļu  tekošā remonta  un  uzturēšanas  izmaksas  tiek  iekļautas  tā  perioda  peļņas  vai  zaudējumu
aprēķinā, kurā tās ir radušās.

(d) Ieguldījuma īpašumi
Ieguldījuma īpašumi ir ēkas daļa, ko sabiedrība izmanto, lai iegūtu nomas maksu, nevis lai izmantotu preču
ražošanai, pakalpojumu sniegšanai, administratīvā nolūkā vai pārdotu parastā saimnieciskās darbības gaitā.
Sabiedrība  ieguldījuma  īpašumu  novērtē  iegādes  izmaksās  proporcionāli  iznomātajai  daļai. Ieguldījuma
īpašumu nolietojumu aprēķina pēc lineārās metodes ieguldījumu īpašuma lietderīgās izmantošanas perioda
garumā, lai norakstītu ieguldījuma īpašuma vērtību līdz aplēstajai atlikušajai vērtībai lietderīgās izmantošanas
perioda beigās, izmantojot šādas vadības noteiktas likmes:

% gadā
Ēkas un būves 3 
Ieguldījuma  īpašuma  tekošā  remonta  un  uzturēšanas  izmaksas  tiek  iekļautas  tā  perioda  peļņas  vai
zaudējumu aprēķinā, kurā tās ir radušās.

(e) Debitoru parādi
Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti neto vērtībā, no sākotnējās vērtības atskaitot uzkrājumus šaubīgiem un
bezcerīgiem  debitoru  parādiem.  Uzkrājumi  šaubīgiem  un  bezcerīgiem  debitoru  parādiem  tiek  veidoti
gadījumos, kad Sabiedrības vadība uzskata, ka šo speciāli nodalīto debitoru parādu atgūšana ir apšaubāma. 

(f) Noma ar izpirkumu
Gadījumos, kad pamatlīdzekļi  iegūti  nomā ar izpirkumu un Sabiedrība pārņem ar tiem saistītos riskus un
atdevi,  šie  pamatlīdzekļi  tiek  uzskaitīti  tādā  vērtībā,  par  kādu tos  varētu  iegādāties  ar  tūlītēju  samaksu.
Līzinga procentu maksājumi tiek iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie ir radušies.

(g) Nodokļi
Pārskata  gada  uzņēmumu  ienākuma  nodokļa  izmaksas  ir  iekļautas  finanšu  pārskatā,  pamatojoties  uz
vadības saskaņā ar Latvijas Republikas nodokļu likumdošanu veiktajiem aprēķiniem. Atliktais nodoklis tiek
aprēķināts  pēc saistību metodes attiecībā uz visām pagaidu atšķirībām starp aktīvu un saistību vērtībām
finanšu  pārskatos  un  to  vērtībām  nodokļu  aprēķinu  mērķiem.  Pagaidu  atšķirības  galvenokārt  rodas,
izmantojot atšķirīgas pamatlīdzekļu nolietojuma likmes, kā arī no nodokļu zaudējumiem, kas pārnesami uz
nākošajiem  taksācijas  periodiem.  Gadījumos,  kad  kopējais  atliktā  nodokļa  aprēķina  rezultāts  būtu
atspoguļojams bilances aktīvā, to iekļauj finanšu pārskatā tikai tad, kad tā atgūšana ir droši sagaidāma.

10



SIA „LATVIJAS NACIONĀLAIS METROLOĢIJAS CENTRS” 
2015. GADA 6 MĒNEŠU PĀRSKATS

Pielikums (turpinājums)
Grāmatvedības politika (turpinājums)

(h) Uzkrājumi neizmantotajiem atvaļinājumiem
Uzkrājumu summa tiek noteikta, reizinot vidējo darbinieku atalgojumu pēdējos 6 mēnešos par vienu dienu ar
pārskata gada beigās uzkrāto neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu. 

(i) Dotācijas
Īpašiem kapitālieguldījumu veidiem saņemtās dotācijas tiek uzskaitītas kā nākamo periodu ienākumi, kurus
pakāpeniski ietver ieņēmumos saņemto vai par dotācijām iegādāto pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas
perioda laikā.

(j) Nauda un naudas ekvivalenti
Naudas plūsmas pārskata mērķiem nauda un naudas ekvivalenti  sastāv no naudas kasē, tekošo bankas
kontu atlikumiem un īstermiņa depozītiem ar sākotnējo termiņu līdz 90 dienām.

(k) Aplēšu izmantošana
Sagatavojot finanšu pārskatu, vadībai nākas pamatoties uz zināmām aplēsēm un pieņēmumiem, kas ietekmē
atsevišķos  pārskatos  atspoguļotos  bilances un peļņas vai  zaudējumu aprēķina  posteņu atlikumus,  kā arī
iespējamo saistību apmēru. Nākotnes notikumi var ietekmēt pieņēmumus, pamatojoties uz kuriem veiktas
attiecīgās aplēses. Jebkāda aplēšu izmaiņu ietekme tiek atspoguļota finanšu pārskatā to noteikšanas brīdī.

(l) Notikumi pēc bilances datuma
Finanšu pārskatā tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata gada beigām, kas sniedz papildu informāciju par
uzņēmuma  finansiālo  stāvokli  bilances  sagatavošanas  datumā  (koriģējošie  notikumi).  Ja  notikumi  pēc
pārskata gada beigām nav koriģējoši, tie tiek atspoguļoti finanšu pārskata pielikumos tikai tad, ja tie ir būtiski.

(m ) Iespējamās saistības un aktīvi
Šajā finanšu pārskatā iespējamās saistības nav atzītas. Tās kā saistības tiek atzītas tikai tad, ja iespējamība,
ka līdzekļi tiks izdoti, kļūst pietiekami pamatota. Iespējamie aktīvi šajā finanšu pārskatā netiek atzīti, bet tiek
atspoguļoti tikai tad, kad iespējamība, ka ar darījumu saistītie ekonomiskie guvumi nonāks līdz Uzņēmumam,
ir pietiekami pamatota.

11



SIA „LATVIJAS NACIONĀLAIS METROLOĢIJAS CENTRS” 
2015. GADA 6 MĒNEŠU PĀRSKATS

Pielikums (turpinājums)

(1) Neto apgrozījums
01.01.2015-
30.06.2015

01.01.2014-
30.06.2014

EUR EUR

Latvijā sniegtie pakalpojumi 576 022 564 438
Pārējās Eiropas Savienības valstīs gūtie ieņēmumi 9 173 6 799
Trešajās valstīs gūtie ieņēmumi 100

585 195 571 337

(2) Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas

Personāla izmaksas 343 135 328 713
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums 29 250 34 428
Komunālie pakalpojumi 39 960 38 550
Transporta izdevumi 30 753 31 504
Saņemtie ārpakalpojumi 19 362 21 557
Sakaru pakalpojumi 4 734 5 235
Aparatūras kalibrēšanas pakalpojumi 1 372 4 778
Komandējuma izdevumi 6 538 3 410
Pārējās ražošanas izmaksas 9 273 11 122

484 377 479 297

(3) Pārdošanas izmaksas

Reklāmas un mārketinga izmaksas 138 481
138 481

(4) Administrācijas izmaksas

Personāla izmaksas 118 350 79 308
Biroja uzturēšanas izmaksas 2 843 2 742
Reprezentācijas izdevumi 2 335 637
Pārējās administrācijas izmaksas 1 232 1 238

124 760 83 655

(5) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

Ieņēmumi no nomas maksas 67 973 40 273
Bez atlīdzības saņemto ilgtermiņa ieguldījumu un mazvērtīgā 
inventāra nolietojuma daļai proporcionālā ieņēmuma atzīšana 0 4 226
Citi ieņēmumi 38 17

68 011 44 516

(6) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

Telpu un zemes noma 16 284  15 757
Telpu remonts 9 829 0
Darbinieku apdrošināšana 1 663 1 383
Citas izmaksas 7 304 6 671

35 080 23 811

(7) Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi

Ieņēmumi no termiņnoguldījumiem 55 140

12



SIA „LATVIJAS NACIONĀLAIS METROLOĢIJAS CENTRS” 
2015. GADA 6 MĒNEŠU PĀRSKATS

Pielikums (turpinājums)

(8) Nemateriālie ieguldījumi
Koncesijas, patenti, licences

EUR
Sākotnējā vērtība 
31.12.2014. 56 998
Norakstīts 0
30.06.2015. 56 998

Amortizācija
31.12.2014. 56 582
Aprēķināts par periodu 357
Norakstīta 0
31.12.2014. 56 939

Atlikusī bilances vērtība 30.06.2015. 59
Atlikusī bilances vērtība 31.12.2014. 416

(9) Pamatlīdzekļi
Zemes gabali, ēkas,

būves 
Iekārtas un

mašīnas
Pārējie

pamatlīdzekļi 
Kopā

EUR EUR EUR EUR
Sākotnējā vērtība 
31.12.2014. 678 784 1 447 042 556 399 2 682 225
Iegādāts - 338 15 703 16 041
Norakstīts - - (1 404) (1 404)
30.06.2015. 678 784 1 447 380 570 698 2 696 862

Nolietojums
31.12.2014. 360 315 1 407 261 479 699 2  247 275
Aprēķināts 11 133 8 096 9 664 28 893
Par norakstīto - - ( 1 404) (1 404)
30.06.2015. 371 448 1 415 357 487 959 2 274 764

Atlikusī bilances 
vērtība 30.06.2015. 307 336 32 023 82 739 422 098
Atlikusī bilances 
vērtība 31.12.2014. 318 469 39 781 76 699 434 949
Sabiedrības  zemes  gabalu  kadastrālā  vērtība  2014.  gada  31.  decembrī  ir  EUR  345  598 (31.12.2013:
EUR 293 813). Sabiedrības ēku kadastrālā vērtība (ieskaitot uz ieguldījuma īpašumu reklasificēto ēkas daļu)
ir EUR 1 844 394 (31.12.2013: EUR 1 519 186).
Uz  31.12.2014.  Sabiedrības  īpašumā  ir  pilnībā  nolietoti  pamatlīdzekļi,  kas  vēl  arvien  tiek  izmantoti
saimnieciskajā darbībā. Šo pamatlīdzekļu iegādes vērība ir EUR 1 808 395 (2013: EUR 1 569 923).

13



SIA „LATVIJAS NACIONĀLAIS METROLOĢIJAS CENTRS” 
2015. GADA 6 MĒNEŠU PĀRSKATS

Pielikums (turpinājums)

(10) Ieguldījuma īpašumi
Ēkas
EUR

Sākotnējā vērtība 
31.12.2013. 145 435
31.12.2014. 145 435

Nolietojums
31.12.2013. 87 023
Aprēķināts par 2014. gadu 3 805
31.12.2014. 90 828

Atlikusī bilances vērtība 31.12.2014. 54 607
Atlikusī bilances vērtība 31.12.2013. 58 412
Skat. komentārus pie 10. pielikuma.

(11) Pircēju un pasūtītāju parādi
30.06.2015 30.06.2014

EUR EUR

Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība 108 900 103 813
Uzkrājumi sliktiem un šaubīgiem pircēju un pasūtītāju parādiem (4 424) (4 144)

104 476 99 669

(12) Citi debitori

Telpu īrnieku parādi 20 293 15 388
Telpu īrnieku šaubīgie parādi (5 128) (537)
Pārējie debitori 3 496 1 695

18 661 16546

(13) Nākamo periodu izmaksas

Veselības apdrošināšana - 2 156
Pārējās nākamo periodu izmaksas 5 924 4 825

5 924 6 981

(14) Pārējie vērtspapīri un līdzdalība kapitālos 
Termiņdepozīti ar termiņu 3 – 12 mēnešus no bilances datuma 451 300 301 300
Termiņdepozīti kopā 451 300 301 300

(15) Naudas līdzekļi kasē un bankā

Naudas līdzekļi bankā 53 428 186 100
Naudas līdzekļi kasē 4 920 2 985

58 348 189 085

(16) Pamatkapitāls

Euro ieviešanas rezultātā pamatkapitāla nominālvērtība ir denominēta no LVL 445 201 uz EUR 633 463, un
daļas nominālvērtība denominācijas rezultātā ir mainīta no LVL 1 uz EUR 1. Denominācijas rezultātā daļu
skaits  ir  mainīts  no  445 201 daļām uz 633 463  daļām.  2014.  gada 31.  decembrī  reģistrētais  un  pilnībā
apmaksātais pamatkapitāls sastāv no 633 463 parastajām daļām ar EUR 1 nominālvērtību katra.

(17) Pārējie kreditori

Norēķini par darba algu 25 635 23 227
Citi kreditori 2 298 1 897

27 933 25 124

(18) Nākamo periodu ieņēmumi

Ieņēmumi no telpu nomas 2 515 3 044
2 515 3 044

14



SIA „LATVIJAS NACIONĀLAIS METROLOĢIJAS CENTRS” 
2015. GADA 6 MĒNEŠU PĀRSKATS

Pielikums (turpinājums)

(19) Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas
PVN UVTLN NĪN UDRVN VSAOI IIN Kopā
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Parāds 31.12.2014. 14 983 470 - 28 18 334 3 978 37 793
Aprēķināts par 2015. gadu 107 338 674 17 504 166 136 605 79 095 341 382
Samaksāts 2015 gadā (105 936) (555) (17 504) (166) (134 503) (71 811) (330 475)
Parāds 30.06.2015. 16 385 589 - 28 20 436 11 262 48 700

(20) Uzkrātās saistības
30.06.2015. 30.06.2014.

EUR EUR

Neizmantotiem atvaļinājumiem 62 626 56 977
LMT 1 284 1 603
Uzkrātās saistības kopā 63 910 58 580

(21) Atliktā nodokļa aktīvs

Neatzītais atliktā nodokļa aktīvs pārskata gada sākumā (53 696) (54 679)
Atliktā nodokļa aktīva (palielinājums)/ samazinājums pārskata gadā 
(skat. 8. pielikumu) 847 983
Neatzītā atliktā nodokļa aktīva samazinājums (nodokļu zaudējumu 
izmantošanas termiņa beigas) 46 101 -
Kopējais atliktā nodokļa aktīvs pārskata gada beigās (6 748) (53 696)
Neatzītais atliktā nodokļa aktīvs - 46 101
Atliktā nodokļa aktīvs bilancē pārskata gada beigās (6 748) (7 595)
Atliktais nodoklis aprēķināts no sekojošām pagaidu atšķirībām starp aktīvu un saistību bilances vērtībām un
to vērtībām uzņēmuma ienākuma nodokļa aprēķina mērķiem:

Pamatlīdzekļu nolietojuma pagaidu atšķirība 23 063 21 357
Uzkrājumu atvaļinājumiem pagaidu atšķirība (9 394) (8 547)
Citas atšķirības (16) (4)
Uz nākošajiem taksācijas periodiem pārnesamie zaudējumi (20 401) (66 502)
Neatzītais atliktā nodokļa aktīvs - 46 101
 Atzītais atliktā nodokļa aktīvs (6 748) (7 595)

15


	Pielikums
	Nauda:

	Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par 2015. gada 6 mēnešiem
	EUR


